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Nagroda Unii Europejskiej dla Dziedzictwa Kulturowego 2017 – Europa Nostra Awards. Zgłoszenia można

przesyłać do 1 października 2017 r.

Nagroda Unii Europejskiej dla Dziedzictwa Kulturowego została ustanowiona przez Komisję

Europejską w 2002 r. Jest najbardziej prestiżową europejską nagrodą w dziedzinie dziedzictwa

kulturowego. Każdego roku wyróżniane są najwybitniejsze osiągnięcia w tym obszarze z terenu

całej Europy. Nagroda jest kierowana do architektów, rzemieślników, specjalistów z zakresu

dziedzictwa kulturowego, wolontariuszy, instytucji publicznych oraz prywatnych, a także

lokalnych społeczności.

W 2017 r. nagrody zostaną przyznane maksymalnie 30 projektom i inicjatywom w czterech

kategoriach:

1. Ochrona

2. Badania naukowe

3. Dedykowane usługi osób fizycznych lub organizacji

4. Edukacja, szkolenia i podnoszenie świadomości.

Obszary:

Dziedzictwo Architektoniczne: pojedyncze budynki lub grupy budynków w zabudowie

miejskiej lub wiejskiej

Uzupełnienia lub modyfikacje budowlane albo nowe projekty budowlane na obszarach

zabytkowych

Konstrukcje i obiekty przemysłowe i inżynieryjne

Krajobrazy kulturowe: historyczne środowiska miejskie lub krajobrazy miejskie, place

miast lub miejscowości i krajobrazy ulic  

Historyczne parki i ogrody, większe obszary zaprojektowanego krajobrazu lub kultury,

znaczenie środowiskowe i/lub rolnicze

Stanowiska archeologiczne, w tym archeologii podwodnej

Dzieła sztuki i kolekcje: kolekcje o znaczeniu artystycznym i historycznym lub stare

dzieła sztuki

Niematerialne dziedzictwo kulturowe

Projekty digitalizacji dziedzictwa kulturowego

Maksymalnie 7 projektów zostanie uhonorowanych nagrodą Grand Prix i 10 000 euro. Jedna

z nagród – Public Choice Award – zostanie przyznana w ankiecie online. Wręczenie nagród

odbędzie się w czerwcu 2018 r. w Berlinie.

Zgłoszenia mogą być nadsyłane z wszystkich krajów uczestniczących w Programie Kreatywna

Europa przez osoby blisko związane ze zgłoszeniem, pod warunkiem posiadania zgody

właściciela budynku lub obiektu, autora/właściciela opracowania/projektu lub nominowanego

przed złożeniem wniosku do konkursu.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 1 października 2017 r.



Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

http://www.europeanheritageawards.eu/ oraz

http://kreatywna-europa.eu/europa-nostra-awards-2017-otwarty-nabor-wnioskow/
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